1 de 2

EDITAL 002/2024 – CEC / UNESPAR

Divulga o calendário de reuniões

ordinárias da Comissão Eleitoral

Central.

Considerando o Estatuto da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR;

Considerando o Inciso II artigo 21 da Resolução 004/2024 e a Resolução 005/2024

COU/UNESPAR e seus respectivos anexos;

A Presidenta da Comissão Eleitoral Central, nomeada pela Portaria n°.

915/2024/REITORIA/UNESPAR, e no uso de suas atribuições,

TORNA PÚBLICO

1. CALENDÁRIO DE REUNIÃOES ORDINÁRIAS DA COMISSÃO ELEITORAL

DATA HORA PAUTA

17/07/2024 - Quarta-feira 14h

1. Deliberação para edital de convocação da consulta
acadêmica e normas de inscrição;

2. Deliberação do calendário de reunião da Comissão
Eleitoral Central

link: meet.google.com/vuy-qwes-mbi

16/08/2024 - Sexta-feira 14h

1. Deliberação para divulgação da lista de candidatos e
chapas;

2. Deliberação sobre Edital 03/2024 CEC de propaganda
eleitoral.0000000000000000

22/08/2024 - Quinta-feira 14h

1. Deliberação sobre os pedidos de recursos das
inscrições.

2. Deliberação sobre edital 04/2024 CEC de
homologação das inscrições de chapas e candidatos.

26/08/2024 - Segunda-feira

14h
1. Sorteio da Ordem dos nomes das chapas/candidatos

na cédula.

12/09/2024 - Quinta-feira 14h 1. Deliberação e credenciamento dos fiscais.

18/09/2024 - Quarta-feira 15h30 1. Deliberação e divulgação das listas de votantes.

  2 de 2

25/09/2024 - Quarta-feira 15h30 1. Divulgação dos resultados eleitorais.

27/09/2024 - Sexta-feira 14h 1. Deliberação e julgamento dos pedidos de impugnação.

30/09/2024 - Segunda-feira 14h
1. Deliberação e homologação dos resultados eleitorais

para envio ao Conselho Universitário.

Paranavaí, 17 de julho de 2024.

Mônica Herek

Presidenta da CEC/UNESPAR

Portaria